(Beirut, Lebanon, 1987), p. 18.

Ibnu Bathutha adalah seorang Musafir muslim dari zaman pra-modern, memulai perjalanannya yang pertama kali yaitu untuk pergi Haji ke Baitulloh pada hari kamis, tanggal 2 bulan Rajab tahun 725 H/ tanggal 5 juni tahun 1325 M, pada usia 22 tahun dan terus menyeberang hingga ke berbagai Benua, termasuk ke Nusantara.⁵

Ibnu Bathutha mempunyai rasa ingin tahu sangat tinggi terhadap apa yang terjadi di kehidupan dunia.

Dasar perbedaan dengan penelitian ini terletak pada fokus yang penulis terapkan, karya-karya diatas membahas Ibnu Batutha dan bagaimana perjalanannya, tetapi belum ada yang membahas mengenai bagaimana Masyarakat Muslim di Samudra Pasai dalam perspektif Ibnu Batutha.

E. Kerangka Pemikiran

Sesuai dengan objek yang dikaji yaitu “Masyarakat Muslim di Samudra Pasai Dalam Perspektif Ibnu Bathutha Pada Tahun 1345 M (745 H)”, maka perlu dijelaskan terlebih dahulu

mengenai pengertian dari Masyarakat Muslim itu sendiri. Masyarakat menurut Kamus Besar Bahasa Indonesia (KBBI) diartikan sebagai sejumlah manusia dalam arti seluas-luasnya dan terikat oleh suatu kebudayaan yang mereka anggap sama.